
Obec Chabeřice, Chabeřice 9, 285 22 Zruč nad Sázavou 
IČ: 00236101, tel.: 327 531 741, fax:  327 532 111, e-mail: obec@chaberice.cz , datová schránka 3bzbxtw 

 
Zápis č.3/2019 

ze zasedání Zastupitelstva obce Chabeřice,  
konaného dne 27. 6. 2019 v Chabeřicích 

 
Zasedání obecního zastupitelstva obce Chabeřice bylo zahájeno v 18:00 hodin. 
Přítomni: MVDr. Petr Záruba, František Vilimovský,  Jiří Petrů, František Burda, Vladimíra Adamová, 
Michal Bělík, Václav Jasanský 
Hosté:  xxxxxxxx xxxxx, xxxxx xxxxxxxx, xxxxxxxx xxxxx,  xxxxx xxxxxx, xxxxxxx xxxxxxxx 
Starosta konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva obce, takže je zastupitelstvo usnášení 
schopné. 
 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu Jiřího Petrů a pana Františka Burdu, zapisovatelem paní  
Hana Pergrovou. 
Návrh usnesení č. 1/3/2019 
Zastupitelstvo obce Chabeřice určuje ověřovateli zápisu pana Jiřího Petrů a pana Františka Burdu, 
zapisovatelem paní Hana Pergrovou. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 1/3/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
2) Program zasedání 

Zastupitelstvo obce projednalo program zasedání dle návrhu.   
Návrh usnesení č. 2/3/2019 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání dle návrhu.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 2/3/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
3) Prodej pozemku č. 1130 v Holšicích 

Zastupitelstvo obce projednalo prodej části  pozemku č. 1130 v katastrálním území Chabeřice,  
osada Holšice. Pozemek je připlocen k pozemku č. 100/2. Žádost o prodej části pozemku o rozloze  
197 m2 podala paní xxxx xxxxxxxx.  
Návrh usnesení č. 3/3/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku č. 1130 v katastrálním území Chabeřice ,  
osadě Holšice, o rozloze 197 m2, paní xxxx xxxxxxxx, za cenu 60,- Kč /1m2 s tím, že veškeré náklady 
související s prodejem hradí kupující.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 3/3/2019 bylo schváleno. 
 
 

Strana č. 1 zápisu č. 3/2019 



 
4) Smlouva o zřízení věcného břemene č. IE-12-6006258/VB/09 

Obecní zastupitelstvo projednalo „Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č IE-12-
6006258/VB/09 týkající se pozemků č. 2   11/3, 211/4, 284/2,378/1, 432/1,432/2, 692/39, 
1484/1, 1496/1, 1508/3, 1516/1, 1516/2, 1516/26, 3215 a pozemku 11/2 jehož součástí je 
budova č.p. 42. Jednorázová úhrada ve výši 15.000,- Kč. 

Návrh usnesení č. 4/3/2019 
 Zastupitelstvo obce schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č IE-12-
6006258/VB/09. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 4/3/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
5) Darování pozemku č. 1221/2 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh paní xxxxxxxxx na darování pozemku č. 1221/2, který je v  
jejím vlastnictví, obci. 
Návrh usnesení č. 5/3/2019 
 Zastupitelstvo obce schvaluje přijmout darem pozemek 1221/2 ve vlastnictví paní 
xxxxxxxxx s tím, že veškeré výdaje týkající se darování předmětného pozemku hradí obec. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 5/3/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
6) Záměr k pronájmu pozemků 

Zastupitelstvo obce projednalo záměr k pronájmu pozemků č. 2075, 2074, 2165, 2121, 2166 
za účelem pastvy hospodářských zvířat. 
Návrh usnesení č. 6/3/2019 
 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr k pronájmu pozemků č. 2075, 2074, 2165, 2121, 2166 
za účelem pastvy hospodářských zvířat. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 6/3/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
7) Stanovení výše odměny zastupitelů 

Zastupitelstvo obce opětovně projednalo na základě doporučení Ministerstva vnitra ČR, odboru 
Veřejné správy, dozoru a kontroly výši odměn neuvolněných členů zastupitelstva obce, jako doplnění 
(upřesnění) usnesení č. 4/8/2018 ze dne 28. 12. 2018. 

 
Návrh usnesení č. 7/3/2019 

 Zastupitelstvo obce stanovuje odměny poskytované neuvolněným členům zastupitelstva 
obce dle „Přílohy k nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků , ve znění pozdějších předpisů“ v této výši: 

Starosta:         23.432,- Kč 
Místostarosta:         21.089,- Kč 
Zastupitel obce – předseda výboru nebo komise a zároveň člen jiného výboru nebo komise: 
           4.296,- Kč 
 hrubá mzda. Toto usnesení je doplněním usnesení č. 4/8/2018 ze dne 28. 12. 2018.  

Usnesení č. 7/3/2019 bylo schváleno. 
Strana 2 zápisu č. 3/2019 



 
8) Úprava výše nájemného v prostorách haly 

Zastupitelstvo obce projednalo výši nájemného v pronajatých prostorách haly.  
Návrh usnesení č. 8/3/2019 
 Zastupitelstvo obce schvaluje výši nájemného v pronajatých prostorách haly takto: 
xxxxx xxxxxx  15.000,- Kč / rok 
ProfiOdpady   5.000,- Kč / rok 
s platností od 1. 7. 2019. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 8/3/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
9) Účetní závěrka 

Zastupitelstvo obce projednalo „Účetní závěrku obce Chabeřice sestavenou k 31. 12. 2018“. 
Návrh usnesení č. 9/3/2019 
 Zastupitelstvo obce schvaluje „Účetní závěrku obce Chabeřice sestavenou k 31. 12. 2019“. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 9/3/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
10) Závěrečný účet obce Chabeřice 

Zastupitelstvo obce Chabeřice projednalo „Závěrečný účet obce Chabeřice za rok 2018“ 
Návrh usnesení č. 10/3/2019 
 Zastupitelstvo obce schvaluje „Závěrečný účet obce Chabeřice za rok 2018“ a to s výhradou.  
Současně schvaluje nápravná opatření č. 1 a č. 2. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 10/3/2019 bylo schváleno. 
 

 
 

11) Rozpočtové opatření č. 3/2019 
Zastupitelstvo obce projednalo úpravu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3/2019. 

Návrh usnesení č. 11/3/2019 
 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2019 dle návrhu a to takto: 
Výdaje navýšení 494.763,- Kč 
Výdaje snížení      5.220,- Kč 
Příjmy zvýšení  489.543,- Kč  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 11/3/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
12) Záměr k prodeji pozemku 

Zastupitelstvo obce projednalo záměr k prodeji pozemků č. parcelní 2003 a 2011  
(dle geometrického plánu č. 630-41/2018 parcelní čísla 2003/2 a 2011/2, každý o výměře 11 m2). Na 
předmětných pozemcích je umístěna technologie přejezdového zabezpečovacího zařízení. Cena dle 
znaleckého posudku 550,- Kč celkem.   

 
Strana 3 zápisu č. 3/2019    

 



 
Návrh usnesení č. 12/3/2019 
 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr k prodeji pozemků č. 2003/2 a 2011/2, o celkové 
výměře 22 m2, za cenu 550,- Kč.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 12/3/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
13) Příkazní smlouva č. PS 1976314190 

Zastupitelstvo obce projednalo „Příkazní smlouvu č. PS 1976314190“ týkající se výkonu činností  
Spočívajících v administraci žádosti o dotaci na realizaci projektu „Inženýrské sítě a místní 
komunikace v zástavbové lokalitě 11 RD – Chabeřice“. 
Návrh usnesení č. 13/3/2019 
 Zastupitelstvo obce schvaluje Příkazní smlouvu č. PS 1976314190 a pověřuje starostu jejím 
podpisem.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 13/3/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
14) Příjem dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

Zastupitelstvo obce projednalo přijetí dotace ve výši 700 000,- Kč z rozpočtu Středočeského kraje   
ze Středočeského fondu životního prostředí a zemědělství a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace na realizaci projektu „Vodovodní přípojky Chabeřice, Holšice“, ev. č. projektu 
FŽP/DVP/037489/2019“. 
Návrh usnesení č. 14/3/2019 

 Zastupitelstvo obce Chabeřice schvaluje přijetí dotace ve výši 700 000,- Kč z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského fondu životního prostředí a zemědělství a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Vodovodní přípojky Chabeřice, 
Holšice“, ev. č. projektu FŽP/DVPú037489/2019“. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 14/3/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
15) Závazné stanovisko ke stavbě „Řendějov-kVN DUVN304340-kabelizace-průs-„  

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o závazné stanovisko ke stavbě „Řendějov-kVN 
DUVN304340-kabelizace-průs-„. Stanovisko je třeba k územnímu řízení. 

Návrh usnesení č. 15/3/2019 
 Zastupitelstvo obce Chabeřice nemá námitek ke stavbě „Řendějov-kVN DUVN304340 

kabelizace-průs-„. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 15/3/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 

Strana 4 zápisu č. 3/2019    
 
 



16) Dar  na akci Pohádkový les 
Zastupitelstvo obce projednalo poskytnutí sponzorského daru ve výši 2.000,- Kč na akci  

Pohádkový les.   
Návrh usnesení č. 16/3/2019 

 Zastupitelstvo obce Chabeřice schvaluje poskytnutí sponzorského daru na akci Pohádkový 
Les v Trhovém Štěpánově ve výši 2.000,- Kč. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 16/3/2019 bylo schváleno. 
 
 

 
17) Záměr ke směně pozemku 

Zastupitelstvo obce projednalo záměr ke směně pozemku č. parcelní 2536, v katastrálním území 
Chabeřice, lokalitě Čížov. Pozemek má výměru 2614 m2. 
Návrh usnesení č. 17/3/2019 

 Zastupitelstvo obce Chabeřice schvaluje záměr se směně pozemku č. parcelní 2536, v  
katastrálním území Chabeřice, osada Čížov. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 17/3/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
18) Stanovení ceny dřeva 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh na stanovení nové prodejní ceny dřeva. 
Návrh usnesení č. 18/3/2019 

 Zastupitelstvo obce Chabeřice schvaluje nové prodejní ceny dřeva takto: 
Palivové dřevo v metrových kusech  600,- Kč/1 metr prostorový včetně dopravy 
Palivové dřevo štípané               1000,- Kč/1 metr prostorový včetně dopravy 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 18/3/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
19) Závěreční účet DSO Mikroregion Posázavský kruh 

Zastupitelstvo obce projednalo a vzalo na vědomí „Závěrečný účet DSO Mikroregionu Posázavský  
Kruh za rok 2018“. 
 
 
 
20) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-6006833/1 

Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 
IE-12-6006833/1, týkající se pozemků č. 1514/2, 1517/1, 2003. Jednorázová splátka ve výši 21.500,- 
Kč. 
Návrh usnesení č. 20/3/2019 

 Zastupitelstvo obce Chabeřice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č.  
IE-12-6006833/1. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 20/3/2019 bylo schváleno. 
 
 

Strana 5 zápisu č. 3/2019    
 



 
21) Diskuse 
xxxxxxxx xxxxx: 1)  k vyjádření ohledně závazného stanoviska ke stavbě „Řendějov – kVN 
DUVN304340-kabelizace-průs-„ napsat, zda by nebylo možné tuto stavbu provádět v době 
vegetačního klidu.  
MVDr. Záruba – připomínku do vyjádření napíšeme. 

2) Zda by bylo možné v případě potřeby jednorázově načerpat vodu z bývalých obecních studní  
(pro dobytek). 

MVDr. Záruba – podat si žádost, nebude problém 
xxxxxxxx xxxxx:  1) je třeba vysekat cestu ke Sloupu 
MVDr. Záruba – cesta se může posekat až po posekání obecních prostranství a komunikací 
xxxxx xxxxxxxx: 1) Nutné ořezat lípu U křížku, brání výhledu na silnici. 
MVDr. Záruba – ořez obec zajistí 
 
 
 
Konec zasedání v 18:45 hodin 
 
Starosta obce: MVDr. Petr Záruba …. ……………………………………………………………. 
 
Ověřovatelé:  František Burda  ………………………………………………………………. 
   
  Jiří Petrů  ………………………………………………………………….. 
 
Zapsala: Hana Pergrová   ………………………………………………………………………. 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Strana 6 zápisu č. 3/2019    

 
 



 
 
22) Projednání vyúčtování dotace poskytnuté Městysu Kácov 

Zastupitelstvo obce projednalo vyúčtování dotace poskytnuté obcí  na akci „Vodovod Kácov „ 
Návrh usnesení č. 5/2/2019 

Zastupitelstvo obce nesouhlasí se zaplacením požadované částky ve výši 150.433,- Kč a 
pověřuje starostu obce k dalšímu jednání se zástupci městysu Kácov. 

  
Důvod: Obec platila projektovou dokumentace na vodovodní přivaděč Zruč – Holšice sama, bez 
přispění Kácova – částka 871.043,30 Kč. 
Zastupitelstvo se pozastavilo nad tím, že výdaje na úseky obce Chabeřice se oproti původnímu 
rozpočtu zvýšily o 33 %. Výdaje Kácova a pana xxxx se naopak snížily a přitom nedošlo ke změnám 
stavby (trasa zůstala stejná).  
V dodatku č. 4, mezi městysem a VPK se uvádí, navýšení délky stavby přivaděče o 1218 m, přitom  
nebylo třeba navýšit náklady. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k dalšímu jednání se zástupci městysu Kácov. 
Výsledek hlasování: pro 6  proti 0   zdržel se 1 
Usnesení č. 5/2/2019 bylo schváleno. 

 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Chabeřice, Chabeřice 9, 285 22 Zruč nad Sázavou 
IČ: 00236101, tel.: 327 531 741, fax:  327 532 111, e-mail: obec@chaberice.cz , datová schránka 3bzbxtw 

 
 

 
 

VÝPIS 
ze zápisu č. 3/2019 

ze zasedání Zastupitelstva obce Chabeřice,  
konaného dne 27. 6. 2019 v Chabeřicích 

 
 

Zasedání obecního zastupitelstva obce Chabeřice bylo zahájeno v 18:00 hodin. 
Přítomni: MVDr. Petr Záruba, František Vilimovský,  Jiří Petrů, František Burda, Vladimíra Adamová, 
Michal Bělík, Václav Jasanský 
 

Příjem dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
Zastupitelstvo obce projednalo přijetí dotace ve výši 700 000,- Kč z rozpočtu Středočeského kraje   

ze Středočeského fondu životního prostředí a zemědělství a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace na realizaci projektu „Vodovodní přípojky Chabeřice, Holšice“, ev. č. projektu 
FŽP/DVP/037489/2019“. 
Návrh usnesení č. 14/3/2019 

 Zastupitelstvo obce Chabeřice schvaluje přijetí dotace ve výši 700 000,- Kč z rozpočtu 
Středočeského kraje  ze Středočeského fondu životního prostředí a zemědělství a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Vodovodní přípojky Chabeřice, 
Holšice“, ev. č. projektu FŽP/DVPú037489/2019. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 14/3/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
 

 
 
 
 
      MVDr. Petr Záruba, starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Chabeřice, Chabeřice 9, 285 22 Zruč nad Sázavou 
IČ: 00236101, tel.: 327 531 741, fax:  327 532 111, e-mail: obec@chaberice.cz , datová schránka 3bzbxtw 

 
 

 
 
 

Výpis 
 

ze zápisu č. 3/2019 
ze zasedání Zastupitelstva obce Chabeřice,  

konaného dne 27. 6. 2019 v Chabeřicích 
 

Zasedání obecního zastupitelstva obce Chabeřice bylo zahájeno v 18:00 hodin. 
Přítomni: MVDr. Petr Záruba, František Vilimovský, Jiří Petrů, František Burda, Vladimíra Adamová, 
Michal Bělík, Václav Jasanský 
 
 
 
Stanovení výše odměny zastupitelů 

Zastupitelstvo obce opětovně projednalo na základě doporučení Ministerstva vnitra ČR, odboru 
Veřejné správy, dozoru a kontroly výši odměn neuvolněných členů zastupitelstva obce, jako doplnění 
(upřesnění) usnesení č. 4/8/2018 ze dne 28. 12. 2018. 
 
Návrh usnesení č. 7/3/2019 
 Zastupitelstvo obce stanovuje odměny poskytované neuvolněným členům zastupitelstva 
obce dle „Přílohy k nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků , ve znění pozdějších předpisů“ v této výši: 
Starosta:        23.432,- Kč 
Místostarosta:         21.089,- Kč 
Zastupitel obce – předseda výboru nebo komise a zároveň člen jiného výboru nebo komise: 
          4.296,- Kč 
hrubá mzda. Toto usnesení je doplněním usnesení č. 4/8/2018 ze dne 28. 12. 2018.  
Usnesení č. 7/3/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
        MVDr. Petr Záruba, starosta 
 


